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Orientering/evaluering av brannvernet 2025, plan for 2026 
 
Kommunedirektørens forslag til vedtak 
Evaluering av brannvernet i 2025 samt plan for 2026 tas til orientering. 
 
 
Vedlegg 
Grimstad brann og redning - Evaluering av forebyggende brannvernarbeid utført 2025 
Grimstad brann og redning - Plan for det brannforebyggende arbeidet 2026 
 
Kommuneplanen 
Orienteringssaken har ingen videre betydning for kommuneplanen. 
 
Sammendrag  
Kartlagt og forventet risiko gjenspeiler hendelsene som har inntruffet i 2025. Forventet risiko gjenspeiles i 
nasjonale vurderinger og hendelser i regionen.  
 
Grimstad brann og redning har i løpet av 2025 blitt et profesjonelt brannvesen med firemannslag på 
brannstasjonen døgnkontinuerlig. Ordinær hjemmevaktsordning av mannskaper er avsluttet og brannvesenet 
har inngått i en ny og tryggere hverdag. I forbindelse med denne omorganiseringen er det utført et større 
ombyggingsprosjekt for å gi rom for utviklingen med firemannslag. Det er også igangsatt en prosess etter 
tilsyn fra Arbeidstilsynet i 2024, for å etablere tilfredsstillende fasiliteter etter arbeidsplassforskriften hva 
gjelder uren-/ren sone. 
 
De fleste av de planlagte brannforebyggende tiltakene og målene som ble satt i: «Plan for det 
brannforebyggende arbeidet 2025» er gjennomført og oppnådd. For de områder hvor målene ikke er 
fullstendig oppnådd må mye av grunnen til dette legges på bemanningssituasjon, med for lite forebyggende 
ressurser på personellsiden i 2025.  
 
Brannforebyggende plan for 2026 setter klare mål for det forebyggende arbeidet i Grimstad, med fokus på 
risikoutsatte grupper, tette trehusmiljøer, tilsyn og samarbeid med kommunen. Systematisk forebygging og 
økt bevissthet skal bidra til å redusere brannrisiko og sikre innbyggernes trygghet. Planen er tilpasset 
personellsituasjonen og medfører mindre forebyggende arbeid enn det regelverket legger opp til. 
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Fakta 
Grimstad brann og redning rykket ut på 597 forskjellige hendelser i 2025. Snittet for antall utrykninger per 
år, de 5 siste år er 558. Antall oppdrag er tilnærmet det samme som for fjoråret. Imidlertid er dette antallet 
høyere enn andre tidligere år. Dette kan muligens forklares med økning i antall innbyggere i kommunen og 
økning i antall bygninger. Statistikk viser at antall og frekvens på hendelser henger tett sammen med 
innbyggertall i regionen som brannvesenet skal håndtere. 
 
For året 2025 var det særlig to branner som skilte seg ut. Dette var skogbrann Homborsund og industribrann 
Østerhus. Dette var større og mer langvarige hendelser, enn de vi normalt håndterer. Dette gir utfordringer til 
kontinuitet og beredskap knyttet til nye hendelser med tanke på samtidighet. Slike hendelser er også 
krevende i forhold til brannvesenets budsjett, da kostnadene blir betydelige både med tanke på internbruk av 
overtid, men også i forhold til bistand fra andre brannvesen. 
 
Forskrift om brannforebygging stiller krav til at det brannforebyggende arbeidet skal planlegges og 
evalueres. Dette skal sikre at risiko fanges opp og arbeides konkret med, slik at man kan treffe med 
målrettede tiltak der hvor risikoen er størst. 
 
Grimstad brann og redning har gjennomført evaluering av forebyggende aktivitet i 2025 og sett denne opp 
mot de brannrelaterte hendelsene brannvesenet har respondert på. Det er også vurdert måloppnåelse i forhold 
til fastsatt plan. 
 
 
Økonomiske og administrative konsekvenser 
Kostnadene dekkes inn av ordinære driftsmidler. 
 
Vurderinger: 
Grimstad brann og redning planlegger og evaluerer det brannforebyggende arbeidet hvert år. Rammene for 
dette arbeidet fremgår av krav angitt i brann- og redningsvesenforskriften, forskrift om brannforebygging, 
ROS for brannvesen i Grimstad kommune og forebyggende analyse i Grimstad kommune. 
Forebyggendeanalyse skal revideres hvert fjerde år eller oftere ved behov.     
 
Forebyggendeanalysen skal angi størrelsen på forebyggende avdeling (antall stillinger), kompetanse og hva 
Grimstad kommune har av risiko som må håndteres med forebyggende arbeid. Grunnlag her er 
innbyggertall, industri, farlig stoff, næringsområder, tett trehusbebyggelse, osv. Dette er rammene for hva 
som skal inngå i plan for forebyggende arbeid som skal utføres hvert år.  
 
Det bemerkes at Grimstad brann og redning, både forebyggende- og beredskapsavdeling er underbemannet 
iht. ROS for Grimstad brann og redning, og krav til bemanning i brann- og redningsvesenforskriften. 
Vaktlagene er fortsatt underdimensjonert og det blir utført mindre brannforebyggende arbeid hvert år enn 
hva som forventes av sentrale myndigheter og føringer angitt i forskrifter for Grimstad kommune. Per nå 
mangler brannvesenet 1,9 årsverk på forebyggende avdeling og fem stillinger (bemanning høyde- og tankbil) 
på beredskapsavdelingen, for å møte krav gitt i lovverk/brannros. Ett av de manglene forebyggende 
årsverkene har sitt grunnlag i valgte konstitueringer og innsparingstiltak. 
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Brannforebyggende avdeling, herunder også feierne (brannforebyggerne), har god måloppnåelse med de 
ressursene som er tilgjengelig og kommunedirektørens oppfatning er at aktiviteten treffer risikobildet og at 
det arbeides mot dette på en god måte. 
 
Forebyggende avdeling arbeider inn mot risikogrupper som er de gruppene som ofte er representert i brann. I 
dette arbeidet kan ikke forebyggende avdeling treffe alle. I tillegg til tilsynsarbeid består arbeidet av å dele 
erfaring og kunnskap med de som jevnt har treffpunkt med dem. 
 
Konklusjon 
Det drives et godt brannforebyggende- og beredskapsarbeid. Det gjøres imidlertid oppmerksom på at 
hverken beredskap eller forebyggende avdeling innehar de ressursene som kreves for å ivareta nivået for 
risiko i Grimstad kommune.  
 
De fleste av målene for 2025 ble oppnådd, men enkelte tiltak, særlig knyttet til tette trehusmiljøer og 
risikogrupper, må styrkes i 2026. Samarbeid med kommunale instanser bør utvides for bedre brannsikring. 
Feiing og tilsyn av pipeløp må justeres etter reelt behov. 
 


